



نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی: تزریق مرغ منجمد به بازار تزریق سم به صنعت مرغداری است

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی گفت: شرکت پشتیبانی امور دام اعلام می‌کند برای ایام پیش رو مرغ منجمد وارد بازار خواهد کرد. تزریق مرغ منجمد در حالی که مرغداران ما به ازای هر کیلو مرغ حدود ۴۰۰۰ تومان ضرر می‌کنند تزریق سم به صنعت مرغداری است و هیچ اقدامی نمی‌تواند بیش از این به صنعت مرغداری آسیب وارد کند.

حبیب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه نارضایتی واحدهای تولیدی در کشور از سیاست‌گذاری‌های دولت در رابطه با وضعیت کسب و کار و تولید مسبوق به سابقه است و تنها مختص به کرونا نیست، اظهار کرد: یکی از دلایل عدم رضایت تولید کنندگان خصوصاً در بخش کشاورزی این است که در این بخش عقبه کارشناسی قوی‌ای وجود ندارد که به شناخت آسیب‌ها و ایجاد طرح و برنامه برای رفع چالش‌ها بپردازد و نگاه بخش دولت نگاه صرف به بازار مصرف بدون توجه به

نقش و اهمیت ویژه بخش تولید است. به طور مثال در خصوص وظایف بخش کشاورزی هنوز به این نتیجه نرسیده‌اند که آیا برخی از مسئولیت‌ها باید در بخش کشاورزی باقی بماند یا برعهده وزارت صمت باشد و هر چند سال یک بار این وظایف در قالب طرح انتزاع بین این دو وزارت خانه جابجا می‌شود که همین امر آسیب‌زایی به این بخش زده است.

وی با اشاره به اینکه در یک و ماه و نیم گذشته اتفاقات متعددی باعث شد تا تولیدکنندگان مرغ گوشتی بالغ بر ۱۳۰۰ میلیارد تومان متحمل خسارت شوند، گفت: قیمت تمام شده مرغ برای مرغداران حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان بوده و این رقم همچنان رو به افزایش است در حالی که قیمت فروش مرغ به کشتارگاه‌ها در این مدت از ۵۷۰۰ تومان تا ۸۰۰۰ تومان است. این یعنی مرغداران ما به ازای هر کیلو مرغی که عرضه کرده‌اند در مقطعی تا ۴۵۰۰ تومان ضرر کردند.

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی در ادامه به دلایلی که منجر به ضرر و زیان تولیدکنندگان مرغ گوشتی شده اشاره کرد و گفت: یکی از این دلایل افزایش غیر کارشناسی حجم تولید مرغ بدون توجه به نیاز بازار و به صورت دستوری از طریق کارگروه ستاد تنظیم بازار بود. از دلایل دیگر نیز می‌توان به شیوع ویروس کرونا و کاهش قدرت خرید مردم به دلیل از رونق افتادن کسب و کار و تعطیلی رستوران‌ها، تالارها، مراکز پذیرایی و ... اشاره کرد که منجر به کاهش میزان مصرف مرغ در این ایام و انباشت این قلم در واحدهای مرغداری شده است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا خریدهای حمایتی نتوانسته از ضرر و زیان تولیدکنندگان در این شرایط کم کند، گفت: عملکرد شرکت پشتیبانی امور دام متأسفانه ضد تولید است و نه تنها پشتیبان امور دام نیست بلکه سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌هایش علیه تولید است؛ به طوری که خرید حمایتی این شرکت کمتر از قیمت تمام شده است و به جای اینکه خرید مرغ را از مرغداران انجام دهد از کشتارگاه انجام می‌دهد و عملاً هیچ سودی عاید تولیدکننده نمی‌شود.

اسدالله نژاد با بیان اینکه مرغ در حال حاضر حدود ۴۰۰۰ تومان

کمتر از قیمت تمام شده برای مرغداران به فروش می‌رسد، تصریح کرد: این در حالی است که شرکت پشتیبانی امور دام اعلام می‌کند برای ایام پیش رو مرغ منجمد وارد بازار می‌کند. تزریق مرغ منجمد در حالی که مرغداران ما به ازای هر کیلو مرغ حدود ۴۰۰۰ تومان ضرر می‌کنند تزریق سم به صنعت مرغداری است و هیچ اقدامی نمی‌تواند بیش از این به صنعت مرغداری آسیب وارد کند.

او با اشاره به اینکه در سالی که مزین با نام "جهش تولید" است نباید تصمیماتی بر ضد تولید گرفته شود ولی بعضا تصمیماتی از این قبیل را مشاهده می‌کنیم، افزود: با توجه به شرایط سخت و گرانی تامین نهاده و دان، انباشت مرغ در واحدها، ذخیره سازی بخش دولتی و خصوصی، زیان‌های موجود و ریسک بالای تولید به مرغداران توصیه می‌کنیم برای جوجه ریزی شتابزده عمل نکنند و با دست خود تیشه به ریشه خود نزنند.

وی با بیان اینکه اگر شرایط به همین شیوه پیش رود، مرغداران ناچار به تعطیلی واحدهای خود هستند، عنوان کرد: باید افرادی که سیاست‌های ناپخته اعمال می‌کنند و هیچ تعهدی در قبال تولید ندارند، پاسخگو باشند.

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوهشتی در ادامه صحبت‌هایش گفت: واحدهای مرغداری به شدت با کمبود و گرانی ذرت و سویا مواجه هستند و این در حالی است که انبارهای شرکت پشتیبانی پر از ذرت و سویا است و بخشی از ذرت و سویا نیز در انبارهایی در بنادر است و بایستی ترخیص شوند.

اسدالله نژاد با تاکید بر اینکه واحدهای مرغداری با انباشت شدید مرغ مواجه شده‌اند، به راه‌کارهایی برای کاهش ضرر مرغداران اشاره کرد و گفت: توزیع هرگونه مرغ منجمد تحت هر شرایط در سطح کشور باید ممنوع شود. همچنین کشتارگاه‌ها نیز مکلف شوند که مرغ را از مرغدار بر اساس نرخ مصوب شرکت پشتیبانی دام خریداری کنند. یعنی اینگونه نباشد که مرغ را ارزان از مرغدار خریداری کنند و با سودجویی و سود کلان به شرکت پشتیبانی امور دام بفروشند. از طرفی

حجم جوجه ریزی در کشور باید متناسب با تولید باشد و سیاست های دستوری باید حذف شود.

وی در پایان اضافه کرد: دولت باید برای ساماندهی این شرایط دست افرادی که دنبال سودجویی هستند را کوتاه کند و قیمت گذاری و مدیریت تولید را به تشکل ها واگذار کند. همچنین صادرات پایدار نیز را یکی دیگر از راه های رفع مشکلات تولید است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان



جوجه ریزی در مرغداری ها دستوری شد / نگرانی از تکرار داستان ذرتهای آلوده برای واردات مرغ

منجمد

نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور گفت: به تازگی وزارت صمت مصوبه‌ای به اتحادیه و تشکلهای مرغداری ابلاغ کرده است که بر اساس آن مرغداران موظف هستند ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام دهند. جوجه‌ریزی دستوری در حالی است که این رقم بالاتر از میزان نیاز کشور است و قیمت مصوب مرغ با هزینه تمام شده تولید آن همخوانی ندارد.

حبیب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه جوجه‌ریزی بیش از نیاز کشور بازار را برهم می‌زند، اظهار کرد: با افزایش تولید و عرضه بیش از نیاز کشور کاهش قیمت در بازار رخ می‌دهد، اما با توجه به ناهمخوانی هزینه تمام شده تولید و قیمت مصوب مرغ، زیان تولیدکنندگان قطعی است.

وی ادامه داد: نامتوازن بودن عرضه و تقاضا موجب انباشت تولید در مرغداری‌ها و تعطیلی تعداد بیشتری واحد تولیدی می‌شود.

اسدالله نژاد میزان مناسب جوجه‌ریزی در شهریور ماه را حدود ۱۱۰ تا ۱۱۵ میلیون قطعه عنوان کرد و افزود: در ماه‌های گرم سال مثل تابستان که تلفات بالاست و یا عید که مصرف افزایش می‌یابد حدود ۵ درصد به تولید بیشتر نیاز است.

تشکلهای مخالف برخی از سیاست‌گذاری کارگروه تنظیم بازار مرغ

نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور با اشاره به تصمیمات اخیر کارگروه تنظیم بازار، گفت: تصمیم‌های گرفته شده در حوزه صنعت مرغ گوشتی برخلاف نظریه کارشناسی تشکلهای ملی صنعت مرغداری کشور است و مورد تایید مرغداران نیست.

اسدالله نژاد افزود: اگرچه در جلسات کارگروه تنظیم بازار از چند تشکل ملی صنعت طیور از جمله کانون انجمن صنفی مرغداران کشور دعوت و نظرات آنها اخذ می‌شود، اما تصمیمات کارگروه تا امروز چه در قیمت مرغ و جوجه یکروزه و چه در سیاست‌گذاری‌های افزایش تولید ماهیانه و یا واردات برخلاف نظریه کارشناسی پنج تشکل ملی صنعت

مرغداری کشور بوده است.

وی با انتقاد شدید از تصویب واردات ۷۰ هزار تنی مرغ منجمد به کشور در آخرین جلسه کارگروه تنظیم بازار، اظهار کرد: به رغم وجود زیرساخت‌های لازم برای صادرات بالغ بر یک میلیون تن مرغ در کشور، در اقدامی عجیب کارگروه تنظیم بازار نسخه واردات را برای تامین ذخایر استراتژیک می‌پیچد که بسیار عجیب و غیرکارشناسی است.

به گفته اسدالله نژاد اصرار بر واردات مرغ منجمد در حالی است که تامین مرغ با استانداردهای لازم از برندهای معتبر جهانی در کوتاه مدت ممکن نیست و باید مراقب بود با دادن ارز ۴۲۰۰ تومانی داستان ذرت‌های آلوده برای واردات مرغ منجمد تکرار نشود.

وی با تاکید دوباره بر اینکه مخالف واردات مرغ منجمد و نیز از افزایش حجم تولید ماهیانه جوجه‌ریزی هستیم، افزود: قیمت فعلی مرغ واقعی است و پیش‌بینی می‌شود با نزدیک شدن به مهرماه با افزایش سن کشتار، کاهش تلفات و کاهش سنتی مصرف مرغ، شاهد کاهش نسبی قیمت این کالا در بازار باشیم که فرصتی مناسب برای تامین ذخایر استراتژیک از محل تولید مازاد داخل است.

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران اظهار کرد: با توجه به میزان فعلی تولید مرغ، ما تامین نیاز بازار را کاملا تضمین می‌کنیم و این اطمینان را می‌دهیم که جای هیچ گونه نگرانی برای تامین مرغ کشور وجود ندارد، همچنین نیازی به واردات و افزایش جوجه‌ریزی نیست.

اسدالله نژاد در پایان گفت: خوشبختانه به رغم تمام مشکلات و تنگنای موجود، صنعت مرغداری از نظر تولید دوران باثباتی را سپری می‌کند و لازم است دولتمردان مطابق با شعارهای که می‌دهند به تولیدکنندگان خود اطمینان و از آنها حمایت کنند.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)

برای دنبال کردن آگرو فود نیوز در
اینستاگرام اینجا را کلیک کنید



۳۰ درصد نهاده‌های دامی و ریز مغذی‌ها با نرخ ارز آزاد به دست مرغداران می‌رسد

نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور گفت: قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومانی که ستاد تنظیم بازار برای هر کیلوگرم مرغ تصویب کرده بر اساس نهاده با نرخ ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی است در حالی که ۳۰ درصد نهاده‌های دامی و ریز مغذی‌ها با نرخ ارز آزاد به دست مرغداران می‌رسد.

حبیب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه قیمت منطقی هر کیلوگرم مرغ برای مصرف‌کننده با توجه به نرخ ارز آزاد ۱۴ هزار تا ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان است، اظهار کرد: کمتر از این قیمت زیان مرغداران و کاهش تولید مرغ را به دنبال خواهد داشت.

وی ادامه داد: با کاهش تولید و عرضه مرغ؛ قیمت‌ها افزایش چند برابری پیدا می‌کند و در نهایت علاوه بر مرغداران مصرف‌کنندگان نیز متضرر می‌شوند.

اسدالله نژاد با اشاره به تعیین قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان در ستاد تنظیم بازار برای هر کیلوگرم مرغ، افزود: برای خرید هر کیلوگرم مرغ درب مرغداری نیز قیمت ۸ هزار و ۸۵۰ تومان تعیین شده است درحالی که قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم مرغ برای مرغداران ۹ هزار و ۸۰۰ تا ۱۰ هزار و ۲۰۰ تومان است.

وی تاکید کرد: قیمت تعیین شده توسط کارگروه تنظیم بازار با در نظر گرفتن حداقلها در مولفه‌های موثر بر تولید آن‌هم با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی است در حالی که ۳۰ درصد نهاده‌ها با نرخ ارز آزاد به دست مرغداران می‌رسد.

وی با انتقاد از دستور برای برخورد تعزیراتی با مرغداران، پیشنهاد داد: به جای سقف قیمت کف قیمت برای مرغ تعیین شود تا فضای رقابتی ایجاد و هر مرغدار با توجه به هزینه تمام شده تولید خود اقدام به عرضه کند.

اسدالله نژاد تاکید کرد: با این روش مرغداران سعی می‌کنند با مدیریت مناسب هزینه تولید را کاهش داده تا امکان رقابت در بازار را پیدا کنند.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)



ادعای انجمن مرغداران؛ قیمت تمام شده مرغ ۱۳۵۰۰ تومان است

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی گفت: با در نظر گرفتن فاکتورها و مولفه های موثر بر تولید، قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده حدود ۹ هزار و ۵۰۰ تومان و مرغ گرم حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان است.

حبیب اسدالله نژاد نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی کشور در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: بر اساس آنالیز تصویب شده در جلسه کارگروه برنامه ریزی تولید وزارت جهاد کشاورزی با حضور نمایندگان تشکلهای، قیمت تمام شده هر کیلو مرغ زنده ۹۰۶۰ تومان تعیین گردید.

وی افزود: این قیمت با لحاظ تامین کلیه نهادها و هزینه های تولید با ارزش ۴۲۰۰ تومانی صورت گرفت. در حالی که حدود ۳۰ درصد نهاده ها و هزینه ها از جمله ریزمغذی ها، واکسن ها، دارو و غیره... با نرخ آزاد تامین می شود.

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی ادامه داد: این تفاوت

ها قیمت تمام شده هر کیلو مرغ زنده را به ۹۵۰۰ تا ۹۶۰۰ تومان و قیمت مرغ گرم را بالاتر از ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان مبرساند.

اسدالله نژاد با انتقاد شدید از تاخیر کارگروه تنظیم بازار مرغ در تصویب و ابلاغ قیمت جدید بر اساس قیمت موافه های تولید افزود: قیمت اعلامی وزارت جهاد کشاورزی مورد تایید تشکل ها نیست و تصویب آن موجب زیان مرغداران است اما دست‌هایی در کار است تا تصویب همین قیمت حداقلی که منافع تولیدکنندگان را هم تامین نمی‌کند به هر دلیل به تاخیر بیفتد.

وی با بیان اینکه تولیدکنندگان نباید تاوان اشتباهات دستگاه های مسئول در تامین و توزیع نهاده ها به نرخ مصوب را بدهند گفت: وزیر جهادکشاورزی باید پاسخگوی قصور و اشتباهات انجام شده در تامین توزیع نهاده ها در کشور و سودجویی های کلان در توزیع نهاده ها باشد.

وی افزود: در شش ماهه دوم سال ۹۷ حدود ۳٫۷ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تامین نهاده‌ها اختصاص داده شد که هیچگاه نهاده با این ارز به دست تولیدکننده نرسید و به جیب دلان و واسطه‌ها رفت و هنوز هم نهاده به نرخ مصوب به دست مرغداران نمی‌رسد و مشکل جدی در تامین به موقع نهاده ها وجود دارد.

نائب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی کشور تاکید کرد که متوسط قیمت هر کیلو دان آماده از مبدا کارخانجات خوراک دام و طیور کشور برای واحدهایی که دان آماده استفاده می‌کنند حدود ۳۲۵۰ تومان است افزود: قیمت تمام شده هر کیلو مرغ برای این مرغداران بالای ده هزار تومان است و این مرغداران حداقل ۳۰ درصد تولید کشور را در اختیار دارند.



هشدار نسبت به گرسنه ماندن مرغ‌ها!

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گفت: مرغداران با مشکلات عدیده در تامین ذرت و سویا حتی با قیمت نجومی دست به گریبان شده اند و برخی مرغداری‌ها در تامین خوراک مرغ با مشکل مواجه شده‌اند و مرغ‌ها گرسنه مانده‌اند.

حبیب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مشکلات و معضلات صنعت مرغداری اظهار کرد: وضعیت تولیدکنندگان در بخش تولیدات دامی نیز مناسب نیست.

وی با اشاره به افزایش مجدد قیمت نهاده‌های تولید و شیطنت‌ها در ارسال محموله‌ها به واحدهای مرغداری با قیمت غیر متعارف، خاطرنشان کرد: این امر ضمن تهدید جدی ثبات تولید و سود اندوزی کلان برخی از واردکنندگان که انحصار واردات نهاده‌های دامی را با ابزار مختلف در کنترل خود دارند، باعث شده مرغداران با مشکلات عدیده در تامین ذرت و سویا حتی با قیمت نجومی دست به گریبان شوند و مرغ‌های واحدهای مرغداری گرسنه بمانند.

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور گفت: در این میان شرکت پشتیبانی امور دام در ذخیره‌سازی نهاده‌ها و تزریق به موقع آن به بازار ایراداتی دارد و توزیع قطره‌چکانی و معدود انجام داده که با این روند نمی‌توان انتظار داشت مشکل تامین نهاده‌ها در کوتاه

مدت برطرف شود.

وی تصریح کرد: با توجه به در پیش بودن ماه مبارک رمضان و لزوم تأمین نهاده‌های مورد نیاز واحدهای مرغداری به قیمت مناسب، واقعی و متناسب با حجم مورد نیاز باید تمهیدات لازم را برای تأمین نهاده‌های مورد نیاز و برگرداندن قیمت‌ها به نرخ واقعی و برخورد با عوامل برهم زننده نظم بازار صورت گیرد.

اسدالله نژاد گفت: بدیهی است عدم اقدام فوری برای رفع بحران تأمین و گرانی نهاده‌ها برای مرغدارانی که مرغ‌هایشان گرسنه مانده و در خطر و بحران هستند یا توان ریسک جوجه ریزی را ندارند، عواقب بدی به همراه داشته و حداقل بازار مرغ در ماه مبارک رمضان را با نوسان قیمت مواجه خواهد کرد.